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Oddać owoc – to zapewne aluzja do skradzione-
go owocu z drzewa rajskiego. Być bez owocu – 
to nic nie mieć z tego życia i być nikim. Czy nie 
jest to prawda o każdym z nas? Na obrazie Han-
sa Memlinga, przedstawiającym Sąd Ostatecz-
ny, do raju wchodzą golusieńkie postacie, nie-
posiadające nawet skromnego listka figowego. 
Kompletnie ogołoceni. Czy wierzymy w to, że 
ci, którzy na tym świecie nosili koronkowe 
mankiety, dystyngowane berety na głowach czy 
złote sygnety, na tamtym świecie będą mieli 
zapewnione prestiżowe miejsca na rajskim Bro-
adwayu? Nie oddać owocu oznacza nie tylko 
trzymanie się owoców tego świata, ale też chęć 
zatrzymania dorobku duchowe-
go, który sprawia, że czujemy 
się wartościowi. Piotr, gdy wy-
łowił ryby na głębokiej wodzie, 
zostawił wszystkie na brzegu. Zastanawiam się, 
czy potrafiłbym się wyrzec mojego poczucia 
wartości wynikającego z pozycji kapłana? Św. 
Albert Wielki wiedział, że straci pamięć i zgo-
dził się na to. Św. Jan Vianney oddał swoje 
poczucie wartości zapewne już wtedy, gdy nie 
zdał pierwszego egzaminu z łaciny. Drugiego 
też nie zdał i uchodził wśród kolegów za matoł-
ka. Paweł wyzuł się ze wszystkiego. Najpierw 
opinii oryginalnego faryzeusza, a potem całego 
dorobku ewangelizacyjnego, gdyż pozostawił 
założone przez siebie Kościoły i zdecydował się 
wrócić do Jerozolimy, choć wiedział, że czeka 
go tam wyrok śmierci. Większość ludzi w tym 
świecie walczy o tak zwane poczucie wartości. 
Ma to być cel owocnego przeżywania egzysten-
cji. Ale czy to naprawdę jest chrześcijańskie? 
Trudno przyjąć postawę życiową, w której zga-
dzamy się z tym, że nic nam się nie należy. 
Żadnych profitów, żadnych gratyfikacji, żad-
nych rewaloryzacji, żadnych owoców. Wszyst-
ko jest Boga. Barbara Streisand w czasie pew-

nego koncertu zapomniała kilku słów piosenki i 
potem przez dwadzieścia lat nie wyszła na sce-
nę. Nie potrafiła zrezygnować z wizerunku naj-
lepszej wokalistki. Wolała w ogóle zniknąć, niż 
być omylną. Prestiż jest kuszącym owocem i 
trudno się go wyrzec. Trudniej niż grzechu! 
Kiedyś przed Jezusem stanął młody biznesmen 
i pytał o drogę do osiągnięcia życia wiecznego. 
Jezus mu wyjawił, żeby wszystko sprzedał i 
rozdał ubogim, jakby cały jego dorobek był 
śmieciami. Sądzę, że temu biznesmenowi nie 
tyle zależało na pieniądzach, co raczej na po-
czuciu wartości, jakie dzięki nim posiadał. Bez 
pieniędzy był nikim. Gdyby sprzedał majątek, 

w oczach sąsiadów i znajomych 
wyszedłby na głupka! Stał więc 
przed Jezusem z otwartymi z 
przerażenia ustami. Przeraziła go 

wizja utraty szacunku w oczach ludzi, dlatego 
ze smutkiem się wycofał. Ewangelia nie za-
chwyca tych, którzy uwielbiają zachwycać sobą 
innych. Wyrzeczenie daje człowiekowi to, cze-
go zawsze bardzo pragnął – wolność. Naród 
wybrany musiał wyrzec się nie tyle Egiptu, co 
bogów Egiptu: pracy i tyranii, bogów Asyrii: 
złości i wojny, bogów Babilonu: rozpusty i ma-
gii. A my? Jacy bogowie rządzą naszym ser-
cem? Co zrobić, by zawierzyć Bogu? Jak przyj-
mować zaproszenie gospodarza winnicy? Bar-
dzo konkretną wskazówkę daje nam świadec-
two młodej dziewczyny – jakże aktualne w paź-
dzierniku: „Codziennie staram się odmawiać 
różaniec. I tak rozważam pewne sprawy w cią-
gu doby, przez pryzmat tajemnic. Różaniec – 
modlitwa zawierzenia i mocy tych, którzy za-
wierzyli”. Przesuwając w dłoniach paciorki 
różańcowe, uczmy się w szkole Maryi zaufania 
w moc Tego, który zawsze pragnie naszego 
dobra.                        (O. Augustyn Pelanowski) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXVII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

 

 

Stevenage: 01.11.2023 - środa - godz. 18.30 

  04.11.2023 - sobota - godz. 17.00 

Letchworth: 02.11.2023 - czwartek - godz. 18.15 

           05.11.2023 - niedziela - godz. 13.00  

Hemel H.: 05.11.2023 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 05.11.2023 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 12.11.2023 - niedziela - godz. 16.00 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listo-

pada również modlimy się za naszych bliskich zmar-

łych.  Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 

modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują 

się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w 

zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2023 rok 

 

Hitchin: 01.11.2023 - środa, godz. 11.00   
 

Letchworth: zaraz po modlitwie na 

cmentarzu w Hitchin  
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub ka-

plicę w Uroczystość Wszystkich Świę-

tych oraz w Dniu Zadusznym, możemy 

pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust 

zupełny, czyli całkowite darowanie kar 

dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponad-

to wypełniając określone warunki, może-

my uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 

listopada 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

07.10.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 NIE MA MSZY ŚW. 

08.10.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Marii i  
Marcina z okazji 15 rocznicy ślubu 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta i 

Małgorzaty Kuliga w 24 rocznicę ślubu 

10.10.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Józef Dyrdziński,  zmarli rodzice z obojga 

stron oraz rodzeństwo 

11.10.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

13.10.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Florian i Józefa 

14.10.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Mihai Bacuta w 3 rocznicę śmierci (rodzina) 

15.10.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Jadwiga Daszkowska w 3 tygodnie po śmierci 
(Maria Król) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynna w intencji Piotra i Katarzyny z 
prośbą o Boże błogosławieństwo na nowej  

drodze życia 

Hatfield 18.00 + Witold Bogusiewicz (przyjaciele) 

17.10.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

18.10.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

20.10.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

21.10.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Natalia Stanisz w 2 rocznicę śmierci  
(Rada Parafialna) 

22.10.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Franciszka, Stanisław, Tadeusz, Henryk,  
Stefan, ks. Sebastian Kuś (Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 09.10 - św. Męczen-
ników Dionizego, biskupa i Towarzyszy, wspomnienie, 11.10 - św. Jana XXIII, papieża, 12.10 - 

św. Jana Beyzyma, prezbitera, wspomnienie, 13.10 - bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera, 
wspomnienie, 14.10 - św. Kaliksta I, papieża i męczennika oraz św. Małgorzaty Marii Alacoque, 

dziewicy, 15.10 - św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktor Kościoła, wspomnienie, 16.10 - św. 
Jadwigi Śląskiej, 17.10 - św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika, 18.10. - św. Łu-

kasza Ewangelisty, święto, 19.10 - św. Pawła od Krzyża, prezbitera oraz bł. Jerzego Popiełuszki, 
prezbitera, 20.10 - św. Jana Kantego, prezbitera, wspomnienie, 21.10 - bł. Jakuba Strzemię, bi-
skupa, wspomnienie, 22.10 - św. Jana Pawła II, papieża, wspomnienie. 
 

2. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2024 roku odbędzie 
się 15.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 18.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

3. UWAGA! ZMIANA TERMINU: Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam 
na pierwsze spotkanie, które odbędzie się 24.10 (wtorek), w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 

oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 

 

5. Róża Różańcowa Rodziców to wspólnota 20 osób, utworzona z chętnych rodziców. Każ-
dego dnia, każdy z rodziców modli się jedną dziesiątką różańca w intencji swoich dzieci, dzieci 

pozostałych członków danej róży oraz za wszystkie inne dzieci, nad którymi w jakiejś mierze 
roztaczamy opiekę, tj. za naszych chrześniaków, za dzieci z duchowej adopcji i na odległość, za 

współmałżonków naszych dzieci. Jeśli chciałbyś dołączyć do takiej wspólnoty - zgłoś się do 
księdza.  

 

6. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 
Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

7. 15 października 2023 r. odbędzie się dodatkowa kolekta na Dzieło Nowego Tysiąclecia 

czyli XXIII Dzień Papieski przeżywany pod hasłem: „Cywilizacja Życia”. Fundacja ta przez 23 
lata pomogła już tysiącom młodych, zdolnych ludzi, pochodzącym z małych miejscowości i nie-

zamożnych rodzin. Jej stypendium towarzyszy uczniom od szkoły podstawowej do ukończenia 
studiów. 22.10 - dodatkowa kolekta na Papieskie Dzieła Misyjne.  

 

8. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-

nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobro-
wolną ofiarę serdeczne Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na 

ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych 
zmarłych. 
 

9. 01.11 (środa) - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Stevenage, g. 18.30 a 

02.11 (czwartek) - Wspomnienie Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, g. 18.15. 
 

10. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 01.11 (środa), godz. 11.00,  a w Le-

tchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, o ile będą chętni. 
 

11. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 20.10 w Stevenage o godz. 19.00. Zapraszam. 
 

12. 17. 10 (wtorek) nie mam Mszy św. w Letchworth - Spotkanie dekanalne w Bostonie 
 

13. 29. 10 to piąta niedziela miesiąca października - nie ma Mszy św. sprawowanej o godz. 
16.00. Dotyczy Hemel Hempstead i St Albans. 

 

DLA PRZYPOMNIENIA:  
17. 10 (wtorek) nie mam Mszy św. w Letchworth - Spotkanie dekanalne w Bostonie 

 

29. 10 to piąta niedziela miesiąca października - nie ma Mszy św. sprawowanej o godz. 16.00 


